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Japończycy „nauczyli” jajka skakać

Jajka skaczą na bardzo niewielką wysokość – co najwyżej jednej dziesiątej milimetra, a cały podskok
trwa tylko kilka tysięcznych sekundy.

Już cztery lata temu fizyków z Japonii zaintrygowało, dlaczego obracające się wokół własnej osi jajko
nagle samo podnosi się do pozycji stojącej. Po serii eksperymentów, udało im się wyjaśnić siły
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kierujące tym zjawiskiem – część energii obrotowej ciągnęła jajko do góry.

Wtedy też badacze zaczęli się zastanawiać, czy te same siły mogą sprawić, że jajko na chwilę
oderwie się od powierzchni i podskoczy do góry. Dowodów dostarczył dopiero teraz zespół
z japońskiego Uniwersytetu Keio.

Na potrzeby eksperymentu naukowcy musieli skonstruować specjalną maszynę, podłączoną do
kamer, mikrofonów oraz czujników elektronicznych. – Klucz do sukcesu to odpowiednie zakręcenie
leżącym na płaskiej powierzchni jajkiem, w tempie 1800 obrotów na minutę – tłumaczy szef zespołu
Yutaka Shimomura.

Naukowcy chcą kontynuować eksperymenty – kolejnym etapem ma być zbadanie, czy skaczą także
surowe jajka. Ruchy surowych jajek są znacznie bardziej skomplikowane, ze względu na płynną
zawartość skorupki – zastrzegają Japończycy.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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